
Terça, 14 de Junho de 2022 | ANO: 3 | Nº 293 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20220124-PE-021/2021-2 ............. 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 013/2022 ............ 2

Página 1/3



Terça, 14 de Junho de 2022 ANO: 3 | Nº 293
ISSN 2764-6653 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

DO CONTRATO Nº 20220124-PE-021/2021-2

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO

CONTRATO Nº 20220124-PE-021/2021-2 FIRMADO

ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E A EMPRESA DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS

LTDA, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO TERMO

ADITIVO 1.1 O objeto do presente Termo Aditivo consiste

na alteração da Clausula Terceira do contrato original, que

passa a ter a seguinte redação.CLÁUSULA SEGUNDA –

DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2.1 O

presente Termo Aditivo acresce ao valor global do contrato

original o montante de R$ 50.103,80 (cinquenta mil cento e

três reais e oitenta centavos), (24,92%). 2.2. Os recursos

orçamentários para atender ao pagamento do objeto deste

contrato ocorrerão à Dotação Orçamentária seguinte: 3 –

Fundo Municipal Educação - FUNDE; 02 – Poder

Executivo; 02 11 – FUNDE; 021100 – FUNDE; 12 –

Educação; 12 361 – Ensino Fundamental; 12 361 0403 –

Ensino Fundamental; 12 361 0403 2081 0000 –

Manutenção do FUNDE 30%; 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo; 1.541.00   001.001 – Recursos Próprios do

Município; CLÁUSULA TERCEIRA – DA

RATIFICAÇÃO 3.1 Ficam ratificadas as demais Cláusulas

e condições do Contrato original não alteradas pelo

presente Termo Aditivo.E, por se acharem justas e

contratadas, e depois de lido e achado conforme, as partes

assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias, sem

rasuras, perante 02 (duas) testemunhas, que também o

subscrevem, para maior validade jurídica. BASE LEGAL:

Lei Federal nº 8.666/93, em seu artigo 65, §1º. DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: 13/06/2022;

ASSINATURAS: p/ Contratante: Secretaria Municipal de

Educação Sra. Geane Viana da Silva Carvalho, p/

Contratada: DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS

LTDA Sra. Itaiana Uiara Lucena Domingues.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: zufmy3hltxz20220613220648

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 013/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 013/2022   A

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por

intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do

Pregão Eletrônico nº 013/2022, tendo como objeto Registro

de Preços para eventual prestação de serviços técnicos de

limpeza, manutenção, instalação e reposição de gás de ar-

condicionados de interesse das Secretaria Municipais de

Amarante do Maranhão – MA, saiu como vencedora da

licitação supracitada, a empresa: R. S. DO NASCIMENTO

E SERVIÇOS , inscrita no CNPJ: 40.385.116/0001-00,

vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no

valor total de R$ 782.735,10 (setecentos e oitenta e dois mil

setecentos e trinta e cinco reais e dez centavos).

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor

Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do

Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis

no horário de expediente da Prefeitura Municipal de

Amarante do Maranhão - MA, ou poderão ser consultados

por meio digital pela internet, através do nosso endereço

eletrônico no site: https://http://amarante.ma.gov.br ou no

site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Amarante

do Maranhão - MA, em 14 de Junho de 2022. Clébio

Cardoso Pinheiro — Pregoeiro Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: teiprmsd58g20220614160634

Página 2/3



Terça, 14 de Junho de 2022 ANO: 3 | Nº 293
ISSN 2764-6653 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=209
37130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certific
ado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE
DO MARANHAO:06157846000116
Data:14.06.2022 22:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20220124-PE-021/2021-2

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 013/2022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-14T22:08:38-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=20937130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




